

### ACTA No. 044-2011-O.J.J

# COMISIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVO Y LA MICROEMPRESA.

Sesión:

Ordinaria

Fecha:

01 de septiembre de 2011

Lugar:

Comisión del Desarrollo Económico, Productivo y la Microempresa.

Hora:

11h30 horas

Preside Sesión: Omar Juez Juez.

### **Asambleístas Presentes:**

Rafael Dávila

Vanessa Fajardo

Richard Guillen Z

Francisco Hagó

Omar Juez Juez

Lídice Larrea

Saruka Rodríguez

Francisco Ulloa

Fernando Vélez C

Mercedes Villacres

Carlos Zambrano L

Constatación del Quórum: Por orden del Coordinador Asambleísta Omar Juez Juez, el señor Secretario constata el quórum, encontrándose en la sala de sesiones once asambleístas presentes. Por lo tanto existe el quórum reglamentario.

Aprobación del Orden del día: El señor Comisionado, solicita que por secretaría se de lectura al orden del día y pone a consideración de los Asambleístas presentes, el mismo que fue aprobado sin ningún cambio.

Hora de Inicio de la sesión: 11h30

Recesos, Reinstalación y Clausura: En la mencionada sesión no hubo receso.



# ASAMBLEA NACIONAL

Clausura y Finalización: Habiéndose tratado todos los puntos del Orden del día, el Presidente de la Comisión, da por Clausurada la Sesión a las 12h10

## Breve reseña de los documentos sobre los que se conoce y resuelve:

En la presente sesión se trataron los siguientes puntos:

- 1.- Elección de la Presidenta o Presidente de la Comisión Del Desarrollo Económico, Productivo y la Microempresa de la Asamblea Nacional, período agosto 2011-mayo 2013.
- 2.- Elección de la Vicepresidenta o Vicepresidente de la Comisión Del Desarrollo Económico, Productivo y la Microempresa de la Asamblea Nacional, período agosto 2011-mayo 2013.

## Resoluciones adoptadas por la Comisión Especializada:

En la presente sesión se tomaron las siguientes resoluciones:

- 1.- Moción presentada por el asambleísta Carlos Zambrano Landín, en el sentido de que se elija como presidente de la Comisión al Asambleísta Fernando Vélez Cabezas, moción que fue respaldada por la asambleísta Saruka Rodríguez F, luego de la votación respectiva fue elegido como presidente de la Comisión el Asambleísta Fernando Vélez C.
- 2.- Moción presentada por el asambleísta Omar Juez Juez, en el sentido de que se elija como Vicepresidenta de la Comisión a la Asambleísta Saruka Rodríguez F, moción que fue respaldada por los asambleístas Mercedes Villacres y Carlos Zambrano, luego de la votación respectiva fue elegido como Vicepresidenta de la Comisión la asambleísta Saruka Rodríguez F.

Omar Juez Juez

Dr. Stalin Gaibor SECRETARIO RELATOR.